发展规划处转发福建省教育厅
[bookmark: _GoBack]关于做好2019年教育事业统计工作的通知

各有关单位：
为做好学校2019-2020学年度高等教育统计工作，确保教育统计年报工作顺利进行，根据福建省教育厅闽教发〔2019〕11号文件精神，现就我校教育事业统计工作有关事项通知如下：
一、各单位要高度重视统计工作，根据省教育厅文件和填报指南要求，做好数据填报工作。今年教育事业统计报表部分内容有修订，请各单位填报时要依据新标准进行统计，修订内容具体详见通知附件材料：省教育厅闽教发〔2019〕11号文件中的附件1“2019年教育事业统计调查制度修定主要内容”高等教育部分。
二、各项数据要进行严格筛查，注意数据表间的一致性，以及与去年高基表数据和今年高等教育质量监测数据（原本科状态数据库）的关联性，确保统计工作的时效性和数据的真实性。
三、统计时间分为学年、统计时点和统计时期。其中学年是指教育年度，即从本年的9月1日（学年初）至第二年的8月31日（学年末）。统计时点是指统计数据的调查截止时间，根据省教育厅闽教发〔2019〕11号文件，高等教育统计时点为10月20日。如在校生数、教职工数、占地面积、固定资产总值等指标为统计时点数。统计时期是指统计数据的调查区间时间，即从上学年度的学年初9月1日至学年末8月31日时间区间。如毕业生数、复学等指标为统计时期数。
四、数据填报工作时间紧，任务重，各单位要根据任务分工，各司其责，按时完成数据采集、系统录入工作。各分表配合单位，于10月15日前，将有关数据报送至各牵头单位；各牵头单位，于10月21日前，将有关数据报送至发展规划处信息管理科。
各单位须同时报送电子档和纸质档材料，纸质材料须填表人签字、部门负责人审核签字和部门盖章。纸质档材料报送至发展规划处信息管理科（行政楼801），电子档材料发送至发展规划处邮箱：fzghc@qztc.edu.cn。
各牵头单位需先将数据录入高等教育统计软件进行经验校验和逻辑校验，验证无误后，再导出报送。
五、其他有关事项
（一）资料下载。2019年填报文件、任务分工、统计软件、填报软件操作流程等文件材料，已上传至学校高基表填报工作QQ群：879176300。高等教育统计软件以及相关材料亦可通过“中国教育统计网”（网址：http://www.stats.edu.cn）下载。
（二）软件填报。填报软件安装、系统填报详见《2019年教育事业统计软件操作流程》。

附件：1.高基表各分表填报任务分工
表112学校（机构）基本情况填报任务分工
2.福建省教育厅办公室关于做好2019年教育事业
统计工作的通知
[bookmark: _Toc389665802][bookmark: _Toc12626067]3.高等教育学校（机构）统计调查表
4.高基表各单位填报人员信息表

泉州师范学院发展规划处
2019年9月25日

（联系人：卓兴良，电话：059522050671、13675995866。）

1